
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
14 марта 2024 г. № Р-32 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от  11 марта 2024 года Мщ-13-174/24, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 2 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте www.meschane.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева 

 
 

 
 



                                                                                                                                             Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 14 марта 2024 года № Р-32 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 
№ Название 

мероприят

ия 

Направле

нность 

мероприят

ия 

Форма 

мероприя

тия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведени

я 

мероприя

тия 

Время  

проведен

ия 

меропри

ятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возра

стная 

катег

ория 

Ответственн

ый  

за 

проведение 

мероприятия  

Плани

руемое 

количе

ство 

участн

иков 

Состав 

участнико

в  

1 Зеленая 

библиотека

. Дневник 

ласточки 

Экологичес

кое 

Тематичес

кая 

программа 

В рамках 

проекта "Зеленая 

библиотека" 

пройдет 

экологическое 

мероприятие 

02.04.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

2 Знакомство 

со 

сказками и 

традициям

Культурно-

досуговое 

Кинопоказ Знакомство со 

сказками и 

народными 

традициями 

Северной Осетии 

04.04.2024 16:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

6+ Дудчак 

Наталья 

Алексеевна       

(915) 228-52-

70 

20 Жители 

района 



и народов 

России 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"   2-й 

Троицкий пер., 

д.6А, с.3 

3 Не болей-

ка 

Спортивно

е  

Игровая 

программа 

Культурно-

досуговая 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Всемирного дня 

здоровья 

05.04.2024 12:30-

13:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

25 Жители 

района 

4 

Веселое 

хобби 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Открытый 

мастер-класс 

клуба 

"Творческие 

встречи" 

05.04.2024 15:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

15 Жители 

района 



5 

Мастер-

класс, 

приурочен

ный к 

празднован

ию Дня 

здоровья 7 

апреля 

 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Проведение 

открытого урока 

по хатха-йоге, 

свободная 

дискуссия на 

тему укрепления 

духовного и 

физического 

здоровья 

человека. 

 

06.04.2024 12:00-

13:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

 

18+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

16 

 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

6 

Мероприят

ие, 

направленн

ые на 

формирова

ние 

здорового 

образа 

жизни, 

стойкого 

отрицатель

ного 

отношения 

к 

наркотикам 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Открытая беседа 

на тему 

«Пропаганда 

ЗОЖ» 

06.04.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

14+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

17 

20 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

7 
«Террору 

нет» 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Просмотр 

видеоролика о 

способах 

06.04.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 



проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

жители 

района и 

округа 

8 

Грибоедов 

- класс!  

Поэты-

дипломаты 

XIX века 

Культурно-

досуговое 

Выставка Открытие и 

экспонирование 

выставки картин 

музея-

заповедника 

Ф.И. Тютчева 

"Овстуг" 

09.04.2024 17:00-

19:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

300 Жители 

района 

9 Космическ

ое 

путешеств

ие 

Просветите

льское 

Мастер-

класс 

Мастер-класс ко 

Дню 

космонавтики 

11.04.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

20 Жители 

района 



Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

10 Время 

первых 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Творческий 

мастер-класс по 

созданию 

объемной 

аппликации 

12.04.2024 12:30-

13:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

15 Жители 

района 

11 Большое 

космическо

е 

путешеств

ие 

Культурно-

досуговое 

Выставка Конкурс,  

выставка, 

приуроченная ко 

Дню 

космонавтики 

12.04.2024 18:00-

19:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"   

Сущевский 

Вал, д.66 

6+ Фомичева 

Юлия 

Александровн

а, (909)970-

97-87 

30 Жители 

района 



12 

Молодые 

голоса. 

Мгновения 

весны 

Культурно-

досуговое 

Концерт Вокальный 

концерт 

12.04.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа      

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 

13 Открытый 

турнир по 

настольном

у теннису 

Спортивно

е 

мероприят

ие  и 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни 

Спортивно

е 

соревнован

ие 

Турнир по 

круговой 

системе для 

населения 

12.04.2024 19:00-

20:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"          

Банный пер., 

д.8 

18+ Магонов 

Антон 

Александрови

ч (926)325-36-

77 

50 Жители 

района 

14 День 

культурног

о и 

историческ

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

рисованию 

исторического 

костюма 

13.04.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 



ого 

наследия 

Давыдовский 

пер., д.1 

Евгения 

89637504321 

района и 

округа 

15 Примадонн

ы 

Культурно-

досуговое 

Спектакль Спектакль 

Театра-студии 

ВЕРБА 

13.04.2024 18:00-

20:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа     

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 

16 

Караван 

сказок.  

В краю 

южном 

сказочном..

. 

Культурно-

досуговое 

Тематичес

кая 

программа 

Мероприятие в 

рамках проекта 

"Караван сказок" 

17.04.2024 12:30-

13:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

"  Проспект 

Мира д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

25 Жители 

района 



17 

Если 

хочешь 

быть 

здоровым 

Спортивно

е 

мероприят

ие  и 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни 

Тематичес

кая 

программа 

Мероприятие 

посвящено 

Всемирному дню 

охраны здоровья 

18.04.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

18 

Есть в 

осени 

первоначал

ьной 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Мастер-класс  

рисования по 

произведениям 

Ф.И. Тютчева 

19.04.2024 15:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

15 Жители 

района 

19 

Молодые 

голоса. 

Весенняя 

капель 

Культурно-

досуговое 

Концерт Вокальный 

концерт 

учащихся 

ГБУДО "Детская 

школа искусств 

имени Н.Г. 

Рубинштейна. 

Проект 

19.04.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 



"Молодые 

голоса" 

В.Я.Вульфа      

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

20 

Образовате

льная 

лекция 

Культурно-

досуговое 

Лекция Денис Романов, 

руководитель 

культурно-

исторического 

проекта "Забытая 

Россия" прочтет 

лекцию и 

проведет 

экскурсию 

20.04.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр 

"Движение"     

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

21 

«Не 

трогай!» 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Просмотр 

видеоролика 

«Действия при 

обнаружении 

подозрительных 

предметов» 

20.04.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

22 

Жизнь 

хороша! 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Лекция на тему 

«Пропаганда 

ЗОЖ» 

20.04.2024 15:00-

16:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



23 

Вечер с 

Очаровани

ем 

Культурно-

досуговое 

Концерт Концертная 

программа 

лауреатов 

Международного 

благотворительн

ого фестиваля 

современного 

русского 

романса и 

лирической 

песни 

"Очарование" с 

участием 

учредителя и 

арт-директора 

фестиваля Елены 

Дариной и 

членов жюри 

фестиваля. В 

программу 

включены 

лирические 

композиции, 

написанные 

авторами-

исполнителями 

специально к 

первому 

юбилею. 

20.04.2024 17:00-

19:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа      

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

35 Жители 

района 



24 

Мозаика 

знаний 

Экологичес

кое 

Тематичес

кая 

программа 

В рамках 

проекта "Зеленая 

библиотека" 

пройдет 

экологическое 

мероприятие 

23.04.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества  ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

25 

Калейдоск

оп мелодий 

Культурно-

досуговое 

Концерт Вокальный 

концерт 

учащихся 

ГБУДО "Детская 

школа искусств 

имени Н.Г. 

Рубинштейна. 

Проект 

"Молодые 

голоса" 

25.04.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа      

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

6+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 



26 

Спорт в 

Центре 

Спортивно

е 

мероприят

ие  и 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни 

Спортивно

е 

соревнован

ие 

Соревнования в 

эстафетной 

форме 

26.04.2024 18:00-

19:00 

2-й Троицкий 

пер., д.6А, с.3 

6+ Магонов 

Антон 

Александрови

ч (926)325-36-

77 

50 Жители 

района 

27 

Открытый 

урок, 

приурочен

ный к 

празднован

ию Дня 

Весны и 

Труда 1 

мая 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Проведение 

открытого урока 

по 

тематическому 

рисованию, 

общение на тему 

истории 

возникновения 

праздника 1 мая. 

27.04.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

7+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

16 

 

30 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

28 

Мероприят

ие, 

направленн

ое на 

предупреж

дение 

конфликто

в на 

межнацион

альной 

почве 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Открытая беседа 

об особенностях 

менталитета 

представителей 

различных 

конфессий 

27.04.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

14+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

17 

15 жители 

района, 

округа 



29 

Библиотека 

и театр 

Розовая 

дама 

Культурно-

досуговое 

Спектакль Театральная 

постановка 

молодого 

режиссера 

Марии 

Богдановой по 

книге 

французского 

писателя и 

драматурга 

Эрика-

Эмманюэля 

Шмитта. Полный 

драматизма 

рассказ, действие 

которого 

разворачивается 

в детской 

больнице . 

27.04.2024 18:00-

20:00 

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 

30 

День 

пожарной 

охраны 

Культурно-

досуговое 

Выставка Тематическая 

выставка 

День пожарной 

охраны. Конкурс 

выставка 

рисунков, 

приуроченная к 

Дню Пожарной 

Охраны. 

Тематика 

рисунков: 

30.04.2024 17:00-

18:00 

Аптекарский 

пер., д.8/2 

6+ Фомичева 

Юлия 

Александровн

а, (909)970-

97-87 

50 Жители 

района 



"Пожарная 

безопасность 

глазами детей", 

"Лес боится 

огня", "Пожар в 

доме-беда". 

 

31 

Мероприят

ие ко Дню 

Светлой 

Пасхи 

Культурно-

досуговое 

Праздник В гостях у 

Досугового 

центра 

Воскресная 

школа при 

Храме Святителя 

Николая 

02.05.2024 15:00-

16:30 

Досуговый 

центр 

"Движение"   

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

все Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

32 

Мгновения 

судьбы 

Творческое Выставка Открытие и 

экспонирование 

выставки 

фотографий и 

архивных 

материалов 30-50 

годов 

03.05.2024-

30.05.2024 

14:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

300 Жители 

района 



33 

Светлый 

праздник 

Пасхи 

Культурно-

массовое 

Мастер-

класс 

Как 

подготовиться 

дома к светлому 

празднику Пасхи 

- мастер-класс 

для детей и 

родителей 

03.05.2024 17:00-

18:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"                   

2й Троицкий 

пер.,6а,с.3 

6+ Фомичева 

Юлия 

Александровн

а (909)970-97-

87 

50 Жители 

района 

34 

Мастер-

класс, 

приурочен

ный к 

празднован

ию Дня 

победы 9 

мая 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Тематический 

Мастер класс для 

детей (создание 

открыток и 

символов 

Победы), мини 

лекция на тему 

Великой 

отечественной 

войны 

04.05.2024 12:00-

13:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

 

7 + АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

18 

20 жители 

района, 

округа 

35 

Круглый 

стол  

«Последств

ия 

привлечени

и к 

администр

ативной 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Открытая беседа 

о последствиях 

привлечении к 

административн

ой или 

уголовной 

ответственности 

04.05.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

14+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

18 

20 жители 

района, 

округа 



или 

уголовной 

ответствен

ности» 

36 

Победный 

май 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

Праздник 

посвящен 79 

годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне. 

07.05.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества 

Проспект Мира 

д. 68 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

37 

Торжестве

нный 

митинг и 

возложени

е цветов 

Культурно-

досуговое 

Патриотич

еская 

акция 

Торжественный 

митинг и 

возложение 

цветов ко Дню 

Победы 

07.05.2024 12:00 Пересечение 

Дурова ул. и 

Самотечной ул. 

(Екатерининск

ий сквер) 

Скульптурно-

архитектурная 

композиция 

"Жителям 

центрального 

административ

ного округа 

города Москвы 

все Начальник 

отдела по 

взаимодейств

ию с 

населением     

Гучко Ольга 

Николаевна 

8-916-913-84-

96 

40 Представит

ели управы 

Мещанског

о района, 

Совет 

Депутатов 

муниципал

ьного 

округа 

Мещански

й, Совет 

ветеранов, 



- участникам 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945 гг. и 

труженикам 

тыла." 

жители 

района 

38 

Торжестве

нный 

митинг и 

возложени

е цветов 

Культурно-

досуговое 

Патриотич

еская 

акция 

Торжественный 

митинг и 

возложение 

цветов ко Дню 

Победы 

07.05.2024 12:30 Большая 

Екатерининска

я ул., д. 27, 

Екатеринински

й парк             

Памятный знак 

6-й дивизии 

народного 

ополчения 

Дзержинского 

района города 

Москвы во 

время Великой 

Отечественной 

Войны 1941-

1945 гг. 

все Начальник 

отдела по 

взаимодейств

ию с 

населением     

Гучко Ольга 

Николаевна 

8-916-913-84-

96 

40 Представит

ели управы 

Мещанског

о района, 

Совет 

Депутатов 

муниципал

ьного 

округа 

Мещански

й, Совет 

ветеранов, 

жители 

района 

39 

Свеча 

памяти 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

Культурно-

досуговая 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня Победы 

07.05.2024 12:30-

13:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

25 Жители 

района 



"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

40 

День 

Победы 

Песни 

Победы 

Культурно-

массовое 

Концерт Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню Победы 

07.05.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

40 Жители 

района 

41 

Славные 

страницы 

военной 

истории 

России. 

День 

Победы 

Культурно-

досуговое 

Лекция Экскурсия-

лекция, 

посвященная 

Дню Победы 

ВОВ 

11.05.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

все Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

20 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



42 

Злом добро 

не 

победить 

Культурно-

досуговое 

Свободная,           

бесплатно 

Просмотр 

видеоролика о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

11.05.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

43 

Караван 

сказок. 

Господин 

Великий 

Новгород 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

Комплексное 

мероприятие в 

рамках проекта 

"Караван сказок" 

17.05.2024 12:30-

13:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

25 Жители 

района 



44 

День 

славянской 

письменно

сти и 

культуры 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

рисованию 

исторического 

костюма 

18.05.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

45 

Молодые 

голоса. 

Ветка 

сирени 

Культурно-

массовое 

Концерт Вокальный 

концерт в рамках 

проекта 

"Молодые 

голоса" 

18.05.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 

46 

Сначала 

было слово 

Культурно-

массовое 

Викторина Тематическая 

викторина об 

истории 

возникновения 

славянской 

азбуки. 

21.05.2024 16:00-

18:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"                   

6+ Дудчак 

Наталья 

Алексеевна       

(915) 228-52-

70 

20 Жители 

района 



2й Троицкий 

пер.,6а,с.3 

47 

Котоба-

викторина 

Культурно-

массовое 

Викторина Занимательная 

викторина по 

японскому языку 

23.05.2024 16:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"                   

2й Троицкий 

пер.,6а,с.3 

12+ Дудчак 

Наталья 

Алексеевна       

(915) 228-52-

70 

25 Жители 

района 

48 

Единый 

день 

открытых 

дверей. 

Медея 

Культурно-

массовое 

Спектакль Спектакль 

Театра-студии 

ВЕРБА, 

художественные 

мастер-классы, 

экскурсии в 

Мемориальный 

кабинет В.Я. 

Вульфа 

25.05.2024 10:00-

20:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

Банный 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

60 Жители 

района 



переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

49 

Единый 

день 

открытых 

дверей. 

Путешеств

ие в музей 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

Тематическая 

программа 

"Путешествие в 

музей", 

посвященная 

Международном

у дню музеев 

25.05.2024 12:00-

14:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества  ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

50 

Мастер-

класс. День 

славянской 

письменно

сти и 

культуры 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Дизайнер Ольга 

Иркли покажет 

жителям района 

как изготовить 

масленичную 

куклу-куватку. 

25.05.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

все Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



51 

Библиосум

ерки 

Ворота в 

книжный 

мир 

Культурно-

массовое 

Игровая 

программа 

Культурно-

досуговая 

программа в 

рамках акции 

"Библионочь" 

25.05.2024 16:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

0+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

25 Жители 

района 

52 

Библионоч

ь. Дыхание 

времени. 

Блистатель

ный XIX 

век 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

Программа, 

посвященная 

быту и нравам 

русского 

общества 19 века 

25.05.2024 18:00-

22:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

60 Жители 

района 

53 

Зеленая 

библиотека  

День 

черепах 

Культурно-

массовое 

Тематичес

кая 

программа 

На мероприятии 

научно и 

интересно  

поговорим о 

разных видах 

черепах, которые 

умеют месяцами 

обходиться без 

28.05.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 



пищи и воды, 

быстро бегать, 

дышать языком. 

Участники 

мероприятия 

проверят свои 

знания в зоо-

викторине 

"Черепаха, ты 

откуда?" и "Кто 

больше?", 

конкурсе "Кто в 

синем море 

живет?", 

"черепашьих" 

бегах и 

творческом 

конкурсе – 

"Разукрась 

черепаху" 

юношества ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

54 

Праздник 

детства 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Праздник 

детства начнется 

с веселой 

лотереи и 

конкурса 

загадок. В 

зеленом зале 

пройдет 

музыкальный 

квиз – новая 

01.06.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 



программа, 

которая 

включает 5 туров 

интерактивной 

викторины и 

подвижные 

игры. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

55 

Сказочная 

территория 

Культурно-

досуговое 

Концерт Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню защиты 

детей 

01.06.2024 12:00-

13:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"        

Большая 

Екатерининска

я, д. 27 

0+ Фомичева 

Юлия 

Александровн

а, (909)970-

97-87  

Белявская 

Ирина 

Аркадьевна  

(916)323-25-

34 

500 Жители 

района 

56 

Сказки 

Пушкина 

Культурно-

досуговое 

Спектакль Театрализованно

е представление 

по сказкам А.С. 

Пушкина 

01.06.2024 14:00-

16:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

6+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 



Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

57 

Берег 

детства 

Культурно-

досуговое 

Выставка Конкурс-

выставка 

детского 

рисунка, 

приуроченная к 

Международном

у дню защиты 

детей 

 

03.06.2024 17:00-

18:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"                  

ул. Сущевский 

вал, д. 66 

6+ Фомичева 

Юлия 

Александровн

а, (909)970-

97-87 

50 Жители 

района 

58 

Крупная 

личность 

мелким 

шрифтом. 

Я памятник 

себе 

воздвиг... 

Культурно-

досуговое 

Тематичес

кая 

программа 

Литературно-

музыкальная 

композиция, 

посвященная 

225-летию со дня 

рождения А.С. 

Пушкина 

04.06.2024 19:00-

21:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

Банный 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 



переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

59 

На 

неведомых 

дорожках 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Творческий 

мастер-класс по 

изготовлению 

сказочного 

браслета 

05.06.2024 12:30-

13:30 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Детский центр 

им. 

Х.К.Андерсена

" Проспект 

Мира д. 68 

0+ Суркова 

Лариса 

Викторовна 

(495)684-46-

10 

15 Жители 

района 

60 

Крупная 

личность 

мелким 

шрифтом. 

Пушкин 

наше всё 

Культурно-

досуговое 

Тематичес

кая 

программа 

Праздник 

посвящен дню 

рождения 

великого поэта 

России. 

06.06.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 



61 

Крупная 

личность 

мелким 

шрифтом. 

Поэты-

дипломаты 

глазами 

художнико

в. А.С. 

Пушкин 

Культурно-

досуговое 

Выставка Выставка 

иллюстративных 

плакатов 

студентов 

Московского 

академического 

художественного 

училища 

посвящена 

произведениям 

А.С. Пушкина. 

06.06.2024 16:00-

18:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

Переяславская 

д. 15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

300 Жители 

района 

62 

Праздник, 

приурочен

ный ко 

Дню 

России 

Культурно-

досуговое 

Праздник Праздничное 

мероприятие, 

укрепление 

семейных 

ценностей. 

Пробуем блины 

и сладости. 

08.06.2024 11:00-

13:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

все Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

30 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

63 

«Российски

й 

триколор» 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток с 

российским 

флагом 

08.06.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



64 

Мастер-

класс, 

приурочен

ный к 

празднован

ию Дня 

России 12 

июня (День 

открытых 

дверей) 

Культурно-

досуговое 

Мастер-

класс 

Тематический 

Мастер класс для 

детей 

посвященный 

Дню России 

(создание 

государственног

о символа 

России). 

08.06.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

7 + АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

19 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

65 

Мероприят

ие, 

направленн

ое на 

профилакт

ику 

распростра

нения 

идеологии 

терроризма 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Открытая беседа 

о действиях в 

критической 

ситуации при 

возникновении 

угрозы жизни и 

здоровью 

08.06.2024 15:00-

16:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

14+ АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

19 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

66 

Рядом с 

настоящим 

-  прошлое 

Культурно-

досуговое 

Лекция Лекция о 

памятниках 

Москвы и 

Мещанского 

района 

08.06.2024 15:00-

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а     ул. 

Большая 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-

83 

35 Жители 

района 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8


Переяславская 

д. 15 

67 

Фестиваль 

"Сегодня".  

Лысая 

певица 

Культурно-

досуговое 

Спектакль Спектакль  

театра-студии 

ВЕРБА 

08.06.2024 18:00-

20:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел 

"Культурный 

центр им. 

В.Я.Вульфа        

Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-

00 

25 Жители 

района 

68 

Правила 

поведения 

на 

транспорте 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Просмотр 

видеоролика о 

правилах 

безопасного 

поведения на 

транспорте. 

Беседа. 

15.06.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

10 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



69 

Зеленая 

библиотека

.  

Что умеет 

делать 

ветер 

Экологичес

кое 

Тематичес

кая 

программа 

Познавательная 

программа для 

дошкольников и 

младших 

школьников. В 

программе 

мероприятия: 

знакомство с 

книгами из серии 

"Я открываю 

мир", игровое 

упражнение 

"Чем ветер 

полезен, а чем 

опасен"; игры 

"Что умеет 

делать ветер" и 

изготовление 

игрушки-

поделки 

"Вертушка" 

20.06.2024 11:00-

12:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. 

А.С.Грибоедов

а Отдел чтения 

для детей и 

юношества ул. 

Сущевский Вал 

д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-

45 

25 Жители 

района 

70 

Поклонимс

я великим 

тем годам! 

Патриотич

еское 

Акция Культурно-

просветительско

е мероприятие, 

приуроченное к 

началу Великой 

Отечественной 

войны. 

20.06.2024 18:00-

19:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

6+ Белявская 

Ирина 

Аркадьевна 

(916)323-25-

34 

40 Жители 

района 



Москвы"        

Большая 

Екатерининска

я, д. 27 

71 

Торжестве

нный 

митинг и 

возложени

е цветов 

 

Культурно-

досуговое 

Патриотич

еская 

акция 

Торжественный 

митинг и 

возложение 

цветов ко Дню 

памяти и скорби 

 

21.06.2024 21:00 Большая 

Екатерининска

я ул., д. 27, 

Екатеринински

й парк                                                                 

Памятный знак 

6-й дивизии 

народного 

ополчения 

Дзержинского 

района города 

Москвы во 

время Великой 

Отечественной 

Войны 1941-

1945 гг. 

 Начальник 

отдела по 

взаимодейств

ию с 

населением     

Гучко Ольга 

Николаевна 

8-916-913-84-

96 

до 50 

чел. 

Представит

ели управы 

Мещанског

о района, 

Совет 

Депутатов 

муниципал

ьного 

округа 

Мещански

й, Совет 

ветеранов, 

жители 

района 

72 

Открытый 

урок по 

теме 

здорового 

образа 

жизни 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Проведение 

открытого урока 

по  хатха-йоге, 

свободная 

дискуссия на 

тему укрепления 

духовного и 

физического 

22.06.2024 12:00-

13:00 

Досуговый 

центр «Место 

притяжения» 

Большой 

Сухаревский 

пер. дом 6 

18 + АНО 

"ГЦРСИКЦ" 

О.В.Архипова                     

8-916-635-29-

19 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 



здоровья 

человека 

73 

День 

памяти и 

скорби 

Культурно-

досуговое 

Лекция Денис Романов, 

руководитель 

культурно-

исторического 

проекта "Забытая 

Россия" прочтет 

лекцию  и 

проведет 

экскурсию 

22.06.2024 13:00-

14:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер., д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

20 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

74 

«Все мы 

люди, 

человеки!» 

Культурно-

досуговое 

Круглый 

стол 

Просмотр 

видеоконтента и 

беседа на тему 

предупреждения 

конфликтов на 

межнационально

й почве 

22.06.2024 14:00-

15:00 

Досуговый 

центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский 

пер.,д.1 

12+ Досуговый 

центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми 

Евгения 

89637504321 

15 Занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района и 

округа 

 

 

 

 


